

**AIR LIQUIDE TUNISIE**  
**BILAN AU 30/06/2000**

Chiffres exprimés en Dinars

<b>Actifs</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>Capitaux propres et Passifs</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b>Actifs non courants</b>							
<b>Actifs immobilisés</b>				<b>Capitaux propres</b>			
Immobilisations incorporelles	179 395	179 395	0,0%	Capital social	8 531 250	6 825 000	25,0%
Moins: amortissements	-107 385	-56 625	89,6%	Réserves	3 527 701	3 879 473	-9,1%
<b>Net</b>	<b>72 010</b>	<b>122 770</b>	<b>-41,3%</b>	Réserves pour réinvestissements exonérés			
Immobilisations corporelles	41 059 208	37 837 880	8,5%	Subventions reçues	125 735		
Moins: amortissements	-23 538 030	-21 029 298	11,9%	Résultats reportés	505 380	779 645	-35,2%
<b>Net</b>	<b>17 521 177</b>	<b>16 808 582</b>	<b>4,2%</b>				
Immobilisations financières	2 078 222	2 047 050	1,5%	<b>Total des capitaux propres avant résultat de l'exercice</b>	<b>12 690 065</b>	<b>11 484 118</b>	<b>10,5%</b>
Moins: provisions				Résultat de l'exercice	1 112 943	884 954	25,8%
<b>Net</b>	<b>2 078 222</b>	<b>2 047 050</b>	<b>1,5%</b>				
<b>Total des actifs immobilisés</b>	<b>19 671 410</b>	<b>18 978 401</b>	<b>3,7%</b>	<b>Total des capitaux propres avant affectation</b>	<b>13 803 008</b>	<b>12 369 072</b>	<b>11,6%</b>
Autres actifs non courants				<b>Passifs non courants</b>			
<b>Total des actifs non courants</b>	<b>19 671 410</b>	<b>18 978 401</b>	<b>3,7%</b>	Emprunts	898 579	1 635 006	-45,0%
<b>Actifs courants</b>				Autres passifs financiers ( dépôts de garantie)	12 072 451	11 598 280	4,1%
Stocks	1 681 199	1 351 726	24,4%	Provisions	195 000	195 000	0,0%
Moins: provisions				<b>Total des passifs non courants</b>	<b>13 166 029</b>	<b>13 428 286</b>	<b>-2,0%</b>
<b>Net</b>	<b>1 681 199</b>	<b>1 351 726</b>	<b>24,4%</b>	<b>Passifs courants</b>			
Clients et comptes rattachés	12 262 001	10 542 829	16,3%	Fournisseurs et comptes rattachés	3 564 947	3 535 544	0,8%
Moins: provisions	-351 535	-351 535	0,0%	Autres passifs courants	6 213 900	4 940 446	25,8%
<b>Net</b>	<b>11 910 466</b>	<b>10 191 294</b>	<b>16,9%</b>	Concours bancaires et autres passifs financiers	992 067	1 093 937	-9,3%
Autres actifs courants	2 867 655	3 037 710	-5,6%	<b>Total des passifs courants</b>	<b>10 770 914</b>	<b>9 569 927</b>	<b>12,5%</b>
Placements et autres actifs financiers	1 209 518	1 309 309	-7,6%	<b>Total des passifs</b>	<b>23 936 942</b>	<b>22 998 213</b>	<b>4,1%</b>
Liquidités et équivalents de liquidités	399 703	498 845	-19,9%				
<b>Total des actifs courants</b>	<b>18 068 541</b>	<b>16 388 884</b>	<b>10,2%</b>	<b>TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS</b>	<b>37 739 951</b>	<b>35 367 285</b>	<b>6,7%</b>
<b>TOTAL DES ACTIFS</b>	<b>37 739 951</b>	<b>35 367 285</b>	<b>6,7%</b>				

**ETAT DE RESULTAT AU 30/06/2000**

Chiffres exprimés en Dinars

<b>Libellés</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>	<b>Libellés</b>	<b>30/06/2000</b>	<b>30/06/1999</b>	<b>Var. en %</b>
<b>Produits d'exploitation</b>				Charges financières nettes	-66 843	-69 640	-4,0%
Revenus	8 348 549	7 691 931	8,5%	Produits des placements	33 947	73 051	-53,5%
Coût des ventes	-4 417 244	-4 382 422	0,8%	Autres gains ordinaires			
<b>Marge Brute</b>	<b>3 931 305</b>	<b>3 309 509</b>	<b>18,8%</b>	Autres pertes ordinaires			
Autres produits d'exploitation	2 520	15 447	-83,7%	<b>Résultat des activités ordinaires avant impôt</b>	<b>1 716 326</b>	<b>1 361 468</b>	<b>26,1%</b>
Frais de distribution	-416 670	-370 769	12,4%	impôt sur les bénéfices	-603 383	-476 514	26,6%
Frais d'administration	-1 500 943	-1 445 937	3,8%	<b>Résultat des activités ordinaires après impôt</b>	<b>1 112 943</b>	<b>884 954</b>	<b>25,8%</b>
Autres charges d'exploitation	-266 990	-150 193	77,8%	Effets des modifications comptables ( net d'impôt )			
<b>Résultat d'exploitation</b>	<b>1 749 222</b>	<b>1 358 057</b>	<b>28,8%</b>	<b>Résultat net de l'exercice</b>	<b>1 112 943</b>	<b>884 954</b>	<b>25,8%</b>